
Núm. 216  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  noviembre  2015

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud

Decreto 449/2015, de 3 de noviembre, por el que se dispone el cese de don Alfonso Gámez 
Poveda como Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol.

En virtud de lo previsto en la disposición adicional quinta de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de 
reordenación del sector público de Andalucía, en el artículo 15 de los Estatutos de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Costa del Sol, aprobados por el Decreto 98/2011, de 19 de abril, por el que se aprueban 
los Estatutos de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol y se modifican los de otras Agencias 
Públicas Empresariales Sanitarias y de acuerdo con lo establecido en el articulo 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 
de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Salud y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 3 de noviembre de 2015.

D I S P O N G O

Primero. Cesar a don Alfonso Gámez Poveda como Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Costa del Sol.

Segundo. Dejar sin efecto el Decreto 515/2012, de 6 de noviembre, por el que se asigna a la persona 
titular de la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol las funciones de la 
Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir.

Sevilla, 3 de noviembre de 2015

SUSANA DÍAZ PACHECO
Presidenta de la Junta de Andalucía

AQUILINO ALONSO MIRANDA
Consejero de Salud

00
07

93
11


